INHALT

Einleitung 6 21 W I'KEJV
Was ist Amigurumi? 8 ‘//@ WW
Was dir dieses Buch bietet 9 Maschen
Umschlag und Luftmaschen (U und Lm)
71 m 7" :Aadenrlng (FR)
Die Basics 12 aschenanschlag
Garn 12 Kettmasche (Km)
Hékelnadeln 13 Feste Masche (fM)
Wollnadeln 13 Halbes Stabchen (hStb)
Sicherheitsaugen 13 Stabchen (Stb)
Schere 13 Das Hakelstiick wenden
Maschenmarkierer 13 Zunahme (Zun)
Sicherheitsnadeln 13 Unsichtbare Abnahme (uns Abn)
Fillwatte 13 Nur ins vordere Maschenglied (vMg)
Welches Garn? 14 Nur ins hintere Maschenglied .(hMg).
Hakelbegriffe 15 Auf de.r Vorder- und auf der Riickseite
Eine Hakelanleitung lesen 15 arbeiten '
Arbeitsfaden und Endfaden 15 Den Rand einfassen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1289087032

Weitere Basics

Zweij Teile verbinden
Abkurzungen

Abketten
Naharbeit

Teile annahen

Ein Loch zundhen

Nur mit den hinteren Maschengliedern
ndhen

Fadenenden verknoten und vernghen

Gesichter aufsticken

Die Farbe wechseln

Ausstopfen

digitalisiert durch

138
18
19
21
22
22
23
24
24
25
26
27
28

28
29
30
30
30
30
31
31
32

33
34
35
38
39


https://d-nb.info/1289087032

3 | DER WELTRAUM
Robuste Rakete
Die helle Seite des Mondes
Suchender Satellit
Alien aus dem All
Putziger Planet

4 | M WALD
Regentropfchen
Beschwingte Biene
Entziickende Eichel
Saftige Seerose
Frecher Fliegenpilz

5 | FAHRESZEITEN
Temperiertes Thermometer
Wollige Wasserflasche
Idyllisches Iglu
Bezaubernde Blume
Schnittiger Schal

42
45
48
52
55

60
63
66
69
72

76
78
81
84
87

& | AM.STRAND
Schmucke Schildkrote
Schicker Strandhut
Sportives Surfbrett
Eifriges Eimerchen
Witziger Wasserball

7 | ESSEN UND TRINKEN
Pikante Pizza

Buttriges Brot

Belebender Boba

Gesunder Griintee
Belohnungs-Bonbon

Danksagung
Uber den Autor

Register

71
92
95
98
101
104

"

110
14
117
120
123

126
126

127



