

INHALT

Einleitung	6	2 TECHNIKEN UND GRUNDLAGEN	17
Was ist Amigurumi?	8	Umschlag und Luftmaschen (U und Lm)	18
Was dir dieses Buch bietet	9	Fadenring (FR)	19
1 ZUBEHÖR	11	Maschenanschlag	21
Die Basics	12	Kettmasche (Km)	22
Garn	12	Feste Masche (fM)	22
Häkelnadeln	13	Halbes Stäbchen (hStb)	23
Wollnadeln	13	Stäbchen (Stb)	24
Sicherheitsaugen	13	Das Häkelstück wenden	24
Schere	13	Zunahme (Zun)	25
Maschenmarkierer	13	Unsichtbare Abnahme (uns Abn)	26
Sicherheitsnadeln	13	Nur ins vordere Maschenglied (vMg)	27
Füllwatte	13	Nur ins hintere Maschenglied (hMg)	28
Welches Garn?	14	Auf der Vorder- und auf der Rückseite	
Häkelbegriffe	15	arbeiten	28
Eine Häkelanleitung lesen	15	Den Rand einfassen	29
Arbeitsfaden und Endfaden	15	Weitere Basics	30
		Zwei Teile verbinden	30
		Abkürzungen	30
		Abketten	30
		Näharbeit	31
		Teile annähen	31
		Ein Loch zunähen	32
		Nur mit den hinteren Maschengliedern	
		nähen	33
		Fadenenden verknoten und vernähen	34
		Gesichter aufsticken	35
		Die Farbe wechseln	38
		Ausstopfen	39

3 DER WELTRAUM	41	6 AM STRAND	91
Robuste Rakete	42	Schmucke Schildkröte	92
Die helle Seite des Mondes	45	Schicker Strandhut	95
Suchender Satellit	48	Sportives Surfbrett	98
Alien aus dem All	52	Eifriges Eimerchen	101
Putziger Planet	55	Witziger Wasserball	104
4 IM WALD	59	7 ESSEN UND TRINKEN	119
Regentröpfchen	60	Pikante Pizza	110
Beschwingte Biene	63	Buttriges Brot	114
Entzückende Eichel	66	Belebender Boba	117
Saftige Seerose	69	Gesunder Grüntee	120
Frecher Fliegenpilz	72	Belohnungs-Bonbon	123
5 JAHRESZEITEN	75		
Temperierte Thermometer	76	Danksagung	126
Wollige Wasserflasche	78	Über den Autor	126
Idyllisches Iglu	81	Register	127
Bezaubernde Blume	84		
Schnittiger Schal	87		